
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

  
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA 

ESTADO DA BAHIA 

 

 

Rua Presidente Costa e Silva, 18 - Centro  - CEP 45.920-000 - Nova Viçosa – Bahia 
Tele Fax: (0XX73) 208 1216 - Tel.: (0XX73) 208 1580  --  E-mail: cmnovavicosa@yahoo.com.br    

 

 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016-2023 

 

Contratada: INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - IMAP – Objeto: 
Prestação de serviços de licenciamento de software que centraliza, organiza e disponibiliza 
todas as licitações, contratações diretas, aditivos, contratos e atas de registro de preços 
realizadas pela Câmara, em sítio eletrônico e em tempo real e integrado ao Portal Nacional de 
Contratações Públicas – PNCP, para atender a demanda da Câmara Municipal de Nova 
Viçosa/BA - Valor Total: R$ 3.600,00 – Amparo Legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal n° 
14.133/2021 e Decreto nº 11.317 de 29 de dezembro de 2022 – Declaração de Dispensa: 
24/03/2023 – Ratificação da Dispensa: 28/03/2023 – Processo Administrativo: n° 021-2023 
– Dispensa de Licitação: nº 016-2023. 

 

Nova Viçosa, 29 de março de 2023. 

 

JOAQUIM SOUZA DA SILVA 

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores 

 

 

CERTIDÃO 

 

Certifico que o Extrato acima foi 

afixado no quadro de avisos desta 

Câmara Municipal para conhecimento 

geral. 

 

______________________________ 
Isabela Silva Felix dos Santos 

Membro da Comissão de Licitação 
Câmara Municipal de Nova Viçosa 

 

Em, 29 de março de 2023. 

 

mailto:camaranv@dstech.com.br

